
31.07.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 8                    страна  1 
 

                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

 
 

                                               СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
                             НА ОПШТИНА ОХРИД  

 

   
 

 
 
 

С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
Реден 
број 

Име на одлука Страна 

1.  
 

Oдлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООМУ „Методи Патче“- Охрид за 2024 година. 

5  

2.  Oдлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Братство Единство“- Охрид за 2024 година. 

 6 

3.  Oдлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Ванчо Николески“ Лескоец за 2024 година. 

 7 
 

4.  Oдлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Григор Прличев“ - Охрид за 2024 година. 

8   

5.  Oдлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Живко Чинго“ с. Велгошти за 2024 година. 

9 
 

6.  Oдлука  за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Кочо Рацин“- Охрид за 2024 година. 

10  
 

7.  Oдлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Св.Климент Охридски“- Охрид за 2024 година. 

11  
 

8.  Oдлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Св.Наум Охридски“ с. Пештани - Охрид за 2024 година. 

12  

9.  Oдлука за давање согласност на годишниот план за вработување во 
ООУ „Христо Узунов“- Охрид за 2024 година. 

13  
 

10.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот за пресметка на бруто плата за вработените во ЈП 
„Водовод“ Охрид. 

14  
 

11.  Oдлука за задолжување на ЈП „Водовод“ Охрид за изработка на 
Елаборат за определување граници на заштитни зони околу 
извориштата за водоснабдување на градот Охрид и околните 
населени места. 

15  
 

12.  Програма за измени на програмата други комуналн услуги за 2023 
година. 

17  
 

13.  Програма за измени на програмата за уредување на градежно 
земјиште во 2023 година. 

18  
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14.  Одлука за измена на распоредот на средствата на буџетот на општина 
Охрид за 2023 година. 

19  
 

15.  Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
унапредување на родовата рамноправност на локално ниво за 2023 
година. 

20  
 

16.  Одлука за дополнување на Одлуката за утврдување на висината на 
комуналната такса за користење на плоштадите и друг простор во 
градот и другите населени места. 

22  
 

17.  Одлука за разрешување и именување член во управниот одбор на ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјални работи Охрид. 

24 
 

18.  Одлука за отстапување на времено користење простор на ФК 
„Св.Троица 2021“ Охрид. 

 25 
 

19.  Одлука за пренесување на правото на користење на товарно возило - 
кипер марака „ISUZU“ сопственост на општина Охрид на ЈП 
„Водовод“ Охрид. 

27  
 

20.  Одлука за пренесување на правото на користење на возило - трактор 
со кабина марка „SOLIS 75 RX“ со цистерна (приколка) за шмукање 
фекалии - марка „FIMAKS FST 6000“ сопственост на општина Охрид 
на ЈП Нискоградба Охрид. 

28  
 

21.  Одлука за пренесување на правото на користење на возило - трактор 
со кабина марка „SOLIS 75 RX“ со плуг за чистење снег марка 
„AGRIMAK“ и соларка марка „YI 200“ сопственост на општина 
Охрид на ЈП „Охридски комуналец“ Охрид. 

30  

22.  Одлука за прифаќање донација на движни ствари - училишна опрема 
од Министерство за образование и наука на општина Охрид, 
наменети за општинските основни училишта. 

32  
 

23.  Одлука за давање на трајно користење движни ствари - училишна 
опрема сопственост на општина Охрид на општинските основни 
училишта. 

34  
 

24.  Одлука за прифаќање на иницијативата за експропријација на 
градежно земјиште на Кп.бр.7249/3 КО Охрид 1. 

37  

25.  Одлука за прифаќање на иницијативата за експропријација на 
градежно земјиште на Кп.бр. 1197/7  КО Велгошти. 

39  
 

26.  Одлука за одобрување на програмата за изградба на покриено 
повеќенаменско спортско игралиште на КП 2000/1 КО Лескоец - 
општина Охрид. 

40  
 

27.  Одлука за донесување урбанистички проект со план за парцелација за 
поместување на границите помеѓу соседни градежни парцели за 
ГП_12.3.5 со намена А1-домување во куќи и ГП_12.3.7 со намена А2-
домување во згради, во ДУП за УЗ 12, дел од УБ 12.3-опфат 1, КО 
Охрид 4, општина Охрид со тех.бр.03/22 од Јуни 2023, изработен од 
ДПУП„Полог проект-про“ ДОО Гостивар. 

42 

28.  Одлука за донесување урбанистички проект со план за парцелација за 
градежни парцели ГП_2.58, ГП 2.55, ГП 2.56 И ГП 2.57, во ДУП за 6-
та урбана заедница, урбан блок 6.2, опфат 1, општина Охрид со 
намена А1-домување во куќи, со техн.бр.09/22 од Јули 2023, 

43  



31.07.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 8                    страна  3 
 

                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

изработен од друштво за проектирање и градба „СНЕГАР 
КОМПАНИ“ ДООЕЛ Охрид. 

29.  Одлука за донесување урбанистички проект со план за парцелација за 
ГП 7.2.17 И ГП 7.2.16 со ДУП за УЗ 7, блок 7.2, опфат 2-Охрид, 
општина Охрид, со техн.бр.0212-05/22 од Јуни 2023, изработен од 
Друштво за градежништво, промет, посредување и услуги 
„ТИПИНГ“ ДООЕЛ Велес. 

45  

30.  Одлука за донесување урбанистички проект со план за парцелација за 
градежни парцели за ГП 2.3.37 со намена А2.1-згради за домување со 
споен ѕид и ГП 2.3.28 со намена А1.3 семејни куќи во низа, споени 
ѕидови на меѓа од двете страни, во ДУП за УЗ 2, блок 2.3-опфат 2, КО 
Охрид 3, општина Охрид со тех.бр.79/21-23 од Јуни 2023, изработен 
од ДУПУ„Полог проект-Про“Гостивар. 

46  

31.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 780 и 781/1 КО Косел. 

47  

32.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
бр.35 и 36 на Кп.бр. 869/1 КО Охрид 4. 

49  

33.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1385 КО Лескоец. 

50  

34.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2331 КО Лескоец. 

51  

35.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2351/1 КО Лескоец. 

52  

36.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 68/2 КО Велгошти. 

54  

37.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 987/18 и 988 КО Оровник. 

55  

38.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 
8954/1 КО Охрид 2.  

56  

39.  Одлука за верификација на мандатите по одлуката за избор на  
членови на локалниот младински совет на општина охрид 

57  

40.  Одлука за донесување на техничка исправка на  Детален  
Урбанистички  план за ГП 6.7 на Кп.бр. 16836/1 во КО Охрид 3 од 
ДУП за дел од   II УЕ, МЗ4 Долна Влашка  маала- Охрид 

59  

41.  Јавна објава 60  

42.  Јавна објава 60  

43.  Јавна објава 61  
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44.  Јавна објава 62  

45.  Јавна објава 62 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“- ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООМУ „Методи Патче“- Охрид за 2024 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 
 
Број 09-11550/43                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ 
бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ 
бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе 
следната: 

          О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО  ООМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“- ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООМУ „Методи Патче“- 
Охрид за 2024 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-11550/3                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“- ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА   
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Братство Единство“- Охрид за 2024 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/44                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ 
бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ 
бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе 
следната: 

       
      О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“- ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Братство 

Единство“ - Охрид за 2024 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-11550/4                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 



31.07.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 8                    страна  7 
 

                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ ЛЕСКОЕЦ ЗА 2024 ГОДИНА  
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Ванчо Николески“ Лескоец за 2024 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/45                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ 
бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ 
бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.07.2023 година, ја донесе 
следната: 

         О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО  ООУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Ванчо Николески“ 
- с.Лескоец за 2024 година. 
 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-11550/5                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Григор Прличев“ - Охрид за 2024 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

     
Број 09-11550/46                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/2020), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник 
на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18, 143/19 и 14/2020), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја 
донесе следната: 

 
        О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
НА ООУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на годишниот план за вработување на ООУ„Григор Прличев“ - 

Охрид за 2024 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-11550/6                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
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                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С. ВЕЛГОШТИ ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Живко Чинго“ с. Велгошти за 2024 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/47                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

рз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ 
бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ 
бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
       О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С. ВЕЛГОШТИ ЗА 2024 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Живко Чинго“ 

с.Велгошти за 2024 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-11550/7                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
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                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „КОЧО РАЦИН“- ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Кочо Рацин“- Охрид за 2024 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/48                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ 
бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ 
бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе 
следната: 

        О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО  ООУ „КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Кочо Рацин“ - 
Охрид за 2024 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-11550/8                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“- ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Св.Климент Охридски“- Охрид за 2024 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/49                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ 
бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ 
бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе 
следната: 

       О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО  ООУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Св. Климент 
Охридски“ - Охрид за 2024 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-11550/9                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ - ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Св.Наум Охридски“ с. Пештани - Охрид за 2024 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/50                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ 
бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ 
бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе 
следната: 

         О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО  ООУ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ - ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Св.Наум 
Охридски“ с. Пештани - Охрид за 2024 година. 
 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-11550/10                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ХРИСТО УЗУНОВ“- ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање согласност на годишниот план за 
вработување во ООУ „Христо Узунов“- Охрид за 2024 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

       
Број 09-11550/51                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ 
бр. 16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ 
бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе 
следната: 

    О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО  ООУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ - ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Христо Узунов“ - 
Охрид за 2024 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-11550/11                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТКА НА БРУТО ПЛАТА ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД   
 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот за пресметка на бруто плата за вработените во ЈП „Водовод“ Охрид, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 
Број 09-11550/52                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ЗА 

ПРЕСМЕТКА НА БРУТО ПЛАТА ЗА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈП ВОДОВОД ОХРИД 
 

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за 
пресметка на бруто плата за вработените во ЈП „Водовод“ Охрид, донесена од Управниот 
одбор на ЈП „Водовод“ Охрид бр.02-1226/5 од 03.07.2023 година.  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-11550/12                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
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Бр. 02-1226/5 
Од  03.07.2023г. 
 

Врз основа на чл.19 од Законот за јавни претпријатија ( Сл.весник на Р.М. бр.38/96, 
9/97, 6/02, 19/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09..........275/19), Законот за изменување и 
дополнување на Законот за минимална плата во Република Северна Македонија 
(Сл.весник на РМ бр.11/12, 30/14, 180/14, 81/15, 129/15, 132/17 и 140/18 и Сл.весник на 
РСМ бр.124/19...41/22) и чл.20 од Статутот, Управниот одбор на ЈП Водовод Охрид, на 
седницата одржана на ден 03.07.2023 година, ја донесе следната: 

ОДЛУКА 
за утврдување на вредноста на бодот во ЈП Водовод Охрид 

 
Член 1 

СЕ ДОНЕСУВА одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметка на бруто 
плата за вработените во ЈП Водовод Охрид. 

 
Член 2 

Вредноста на бодот се утврдува на 50.75 денари. 
 

            Член 3 
Утврдувањето на вредноста на бодот се врши заради усогласување на исплатата на 

плата во претпријатието со позитивните законски прописи. 
  

Член 4 
Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето и ќе се применува после 

усојувањето на вредноста на бодот од Совет на Општина Охрид. 
 

                                              Управен одбор 
                          Претседател, 

                                  Костески Мите,с.р. 
Д-но до: 
-Сектор за финансии 
-Архива на ЈП 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД ЗА 

ИЗРАБОТКА НА ЕЛАБОРАТ ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ГРАНИЦИ НА ЗАШТИТНИ ЗОНИ ОКОЛУ 
ИЗВОРИШТАТА ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА ГРАДОТ ОХРИД И ОКОЛНИТЕ НАСЕЛЕНИ 

МЕСТА  
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за задолжување на ЈП „Водовод“ Охрид за изработка на 
Елаборат за определување граници на заштитни зони околу извориштата за 
водоснабдување на градот Охрид и околните населени места, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

 
        

Број 09-11550/53                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), Законот за води („Сл.весник на РМ“ бр.87/2008) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.07.2023 
година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД ЗА ИЗРАБОТКА НА ЕЛАБОРАТ ЗА 

ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ГРАНИЦИ НА ЗАШТИТНИ ЗОНИ ОКОЛУ ИЗВОРИШТАТА ЗА 
ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА ГРАДОТ ОХРИД И ОКОЛНИТЕ НАСЕЛЕНИ МЕСТА 

 
 

Член 1 
            Со оваа Одлука, согласно Законот за води („Сл.весник на РМ“ бр.87/2008), се 
утврдува потребата од изработка на Елаборат за определување граници на заштитни зони 
околу извориштата за водоснабдување на градот Охрид и околните населени места. 

СЕ ЗАДОЛЖУВА ЈП „Водовод“ Охрид да изработи Елаборат за определување 
граници на заштитни зони околу извориштата за водоснабдување на градот Охрид и 
околните населени места кои се снабдуваат со вода за пиење од системот за 
водоснабдување на ЈП „Водовод“ Охрид.  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 

 
Број 08-11550/13                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ НА ПРОГРАМАТА ДРУГИ КОМУНАЛН 

УСЛУГИ ЗА 2023 ГОДИНА   
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени на програмата други комуналн услуги за 
2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.07.2023 година. 
 
 
Број 09-11550/54                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ  НА ПРОГРАМАТА  
ДРУГИ  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ   ЗА 2023  ГОДИНА 

 
    

Во делот ДРУГИ  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ   ЗА 2023  ГОДИНА 
 
 Износот во точка 2 - Набавка на нова градежна механизација се зголемува за 1.050.000, 

оо денари и изменетиот износ изнесува 7.050.000,oo денари. 
 
Согласно  предложените измени вредноста на   ДРУГИ  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ   ЗА 
2023  ГОДИНА од 17.100.000,оо  денари се зголемува  на 18.150.000,оо денари . 
 

Оваа  Измени на Програмата  влегува во сила наредниот ден од денот на 
објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-11550/14          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                               Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 2023 ГОДИНА    
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени на програмата за уредување на градежно 
земјиште во 2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 28.07.2023 година. 
 

 
Број 09-11550/55                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе 
следната: 
 
 
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ  НА ПРОГРАМАТА  ЗА УРЕДУВАЊЕ  НА ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ  2023 ГОДИНА  
 
   

Во делот - А. НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА, ПЛАЌАЊЕ СТАРИ 
ОБВРСКИ   
 
 Износот во точка 1 - Средства за експропријација на земјиште за отварање на 

пристапни патишта и улици согласно детални урбанистички планови и издадени 
одобренија за градба се намалува за 1.050.000, оо денари и изменетиот износ 
изнесува 10.250.000,oo денари. 

 
Согласно  предложените измени вредноста на   Програма за уредување на градежно 
земјиште за 2023 година од 165.000.000,оо  денари се намалува  на 163.950.000,оо денари 
. 

 
Оваа Измени на Програмата влегува во сила наредниот ден од денот на 

објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број 08-11550/15                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА 
 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за измена на распоредот на средствата на буџетот на 
општина Охрид за 2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.07.2023 година. 
 
 

        
Број 09-11550/56                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02)  и член 33 став 1 од Законот за буџетите („Службен весник на 
РМ“ бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 18/11, 181/12, 192/15, 167/16 и „Сужбен весник 
на РСМ“ бр. 151/21), и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  28.07.2023 година, ја донесе следната: 

 
      О Д Л У К А   

ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА  
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

 Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на буџетот на 

Општина Охрид за 2023 година на следниот начин: 
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Потпрограма 
Потставка 

Буџет Самофин. Дотации Донации Кредити 

  
FA0 УРЕДУВАЊЕ НА  ГРАДЕЖНО ЗЕМИШТЕ 
(КАПИТАЛНИ  ТРОШОЦИ) 

 
 
    

   
 
               
 
 

 
 
  

 
 
  

485420 Надомест за одземен имот                                -1.050.000  0 0 0 0 
  
 
JL0 ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)  
 
480290 Купување на други машини 

  
 
 
 
 

1.050.000 

  
 
 
 
 

0 

    
 
 
 
 

0 

  
 
 
 
 

0 
 0 0 0 0 0 

 
Член 2 

 Предлог измените и дополнувањата во наведените Програми стануваат составен 
дел на буџетот на Општина Охрид за 2023 година 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 

Број 08-11550/16                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО 
ЗА 2023 ГОДИНА    

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
унапредување на родовата рамноправност на локално ниво за 2023 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
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Број 09-11550/57                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08,10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 
 

  ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО ЗА 2023 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

Со оваа Програма се врши изменување и дополнување на Програмата за 
унапредување на родовата рамноправност на локално ниво за 2023 година бр. 08-17370/20 
од 22.12.2022 година. 
 

Член 2  
 Називот на Програмата се менува и гласи: 
 „ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РАМНОПРАВНОСТА НА МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ 
НА ЛОКАЛНО НИВО ЗА 2023 ГОДИНА“. 
 

Член 3 
 После првиот пасус од Програмата се додава нов пасус и истиот гласи: 
 „Дефиниции: 
 Под жена се подразбира возрасно лице што е родено со женски биолошки пол, 
а под маж се подразбира возрасно лице што е родено со машки биолошки пол, без 
разлика како тие се самоидентификуваат. Согласно, под девојче се подразбира 
неполнолетно лице родено со женски биолошки пол, а под маж се подразбира 
неполнолетно лице родено со машки биолошки пол, без разлика како тие се 
самоидентификуваат“. 
  

Член 4 
 Во вториот пасус од Програмата, кој станува пасус 3: 

- зборовите „родовата нееднаквост“ се заменуваат со зборовите „половата 
нерамноправност“, 

- зборот „еднаквоста“ се заменува со зборовите „еднаквите можности“ и 
- зборот „родовата“ се заменува со зборот „половата“. 
 

Член 5 
 Во натамошниот текст до крајот на Програмата: 

- зборот „родов/а“ се заменува со зборот „полов/а“ и 
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-зборовите „родова еднаквост“ се заменуваат со зборовите „полова 
рамноправност“. 

 
 

Член 6 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 

 
Број 08-11550/17                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

НА ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПЛОШТАДИТЕ И ДРУГ 
ПРОСТОР ВО ГРАДОТ И ДРУГИТЕ НАСЕЛЕНИ МЕСТА  

 
 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за дополнување на Одлуката за утврдување на висината 
на комуналната такса за користење на плоштадите и друг простор во градот и другите 
населени места, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/58                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), член 2 од Законот за 
комунални такси („Службен весник на РМ“ бр.64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15, 23/16 и 
151/21) и член 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.173/22), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.07.2023 година, ја донесе следната: 
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   О Д Л У  К  А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНАТА 
ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПЛОШТАДИТЕ И ДРУГ ПРОСТОР ВО ГРАДОТ И ДРУГИТЕ 

НАСЕЛЕНИ МЕСТА 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши дополнување на Одлуката за утврдување на висината на 
комуналната такса за користење на плоштадите и друг простор во градот и другите населени 
места,  бр.07-1055/7 од 29.07.2005 год. донесена од Советот на општина Охрид . 
 

Член 2 
По член 2 од Одлуката се додава нов член 3 и истиот гласи: 

 
„По исклучок на член 2 за користење на простор за поставување на урбана опрема - 

покриени и непокриени шанкови со локации на подрачјето на општина Охрид предвидени 
во дополнување на програма за урбана опрема за период 2023-2026 година, висината на  
комналната такса изнесува 3 денари по м2 дневно, во времетраење на користење на 
просторот.  
 

Комуналната такса ќе се плаќа за секоја тековна година, врз основа на поднесено 
барање од страна на корисникот на просторот, а во согласност со Законот за комунални 
такси“. 

 
                                                                              Член 3 

Членовите 3 и 4 од Одлуката, стануваат  4 и 5. 
 

             Член 4 
              Сите останати одредби од Одлуката бр.07-1055/7 од 29.07.2005 год. остануваат 
непроменети. 

 
Член  5 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-11550/18                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАБОТИ ОХРИД  
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за разрешување и именување член во управниот одбор 
на ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

       
Број 09-11550/59                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 183 и член 194 од Законот за социјална заштита  („Службен 
весник на РМ“104/2019), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА  

ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАБОТИ - ОХРИД 
 

Член 1 
 Се разрешува членот во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјални работи - Охрид поради истекување на мандатот: 
 

• КЕТИ РОСИЌ 
 

Член 2  
За член во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи - 

Охрид СЕ ИМЕНУВА: 
 

• КЕТИ РОСИЌ 
 

Член 3 
 Мандатот на членот во Управниот одбор трае 4 години . 
 
 

          Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11550/19                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                         Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ 

ПРОСТОР НА ФК „СВ.ТРОИЦА 2021“ ОХРИД  
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за отстапување на времено користење простор на ФК 
„Св.Троица 2021“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 28.07.2023 година. 
 

      
Број 09-11550/60                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

                         Врз основа на член 22 став 1 точка 6, член 36 став 1 точка 10 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 15 став 1 точка 6 и член 18 
став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) Советот на општина Охрид на 
седницата оддржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 

 
 

       О Д Л У К А 
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ ПРОСТОР НА  

ФК„СВ.ТРОИЦА 2021„ ОХРИД 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука Општина Охрид, отстапува на времено користење дел од простор на 

кој општина Охрид има право на трајно користење, лоциран во поранешната „Стара 
касарна„ во Охрид, запишан во ИЛ бр. 95189 КО Охрид 2, добиен на трајно користење со 
Одлука на Владата бр. 44-7650/3 од 25.09.2018 година. Просторот е опишан како објект бр. 
5 влез 1 кат приземје. 

Дел од просторот се отстапува за потребите на ФК „Св.Троица 2021„ Охрид . За оваа 
намена се отстапуваат следните простории: бр. 1 – 8,64 м2, бр. 2 – 5,11 м2, бр. 3 – 20 м2, бр. 
4- 35 м2. Вкупно се отстапуваат 68,75 м2.   

Периодот на користење на просторот кој е предмет на оваа одлука ќе биде 3 (три) 
години со право на продолжување доколку просторот се користи наменски согласно 
предвиденото. 

 
           Член 2 
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 Општина Охрид е насочена кон обезбедување на подобри услови за развој на 
масовниот спорт и овозможување на услови за развој на истиот од една страна и поддршка 
на граѓански иницијативи кои се движат во тој правец од друга страна.  
 

    Член 3 
 Режиските трошоци (струја, вода, греење), обезбедувањето приклучоци на истите 
како и трошоците за реновирање на просториите се на товар на ФК „Св.Троица 2021„ 
Охрид. 
 
                                                                 Член 4 
            Оваа одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објаување во Службен 
гласник на општина Охрид. 
 
  
Број 08-11550/20                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА 

ТОВАРНО ВОЗИЛО - КИПЕР МАРАКА „ISUZU“ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП 
„ВОДОВОД“ ОХРИД   

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за пренесување на правото на користење на товарно 
возило - кипер марака „ISUZU“ сопственост на општина Охрид на ЈП „Водовод“ Охрид, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 
 

       
Број 09-11550/61                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
  
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2023 година ја донесе следната: 
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       О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ТОВАРНО ВОЗИЛО-КИПЕР  
МАРКА „ISUZU“ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП ВОДОВОД ОХРИД  

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се пренесува правото на користење на товарно возило - КИПЕР 
МАРКА „ ISUZU “ со што возилото СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД се 
отстапува на користење на ЈП ВОДОВОД ОХРИД. 
 

 
Член 2 

 Наведеното возило од член 1 на оваа Одлука се отстапува на трајно користење на 
ЈП ВОДОВОД ОХРИД, со можност истото да биде прекинато доколку се јават 
дополнителни потреби за користење од страна на Општината.  

Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со директорот 
на ЈП ВОДОВОД ОХРИД, со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на 
наведеното специјално комунално  возило. 

ЈП Водовод Охрид се задолжува возилото од член 1 на оваа одлука да го внесе во 
регистарот на основни средства и во сметководствената евиденција на претпријатијето. 

Користењето на возилото од страна на ЈП ВОДОВОД ОХРИД ќе биде без 
надомест. 

 
Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на специјално возилото вклучувајќи и 
сервисирање, осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈП ВОДОВОД ОХРИД. 

 
Член 4 

Врз основа на склучен Договор број 8-235/1 од 11.11.2022 година помеѓу Општина 
Охрид, Центар за развој на Југозападен плански регион и Биро за регионален  развој во 
рамките на реализација на проект "Јакнење на капацитетите на ЈКП преку набавка на 
опрема" како и согласно Договор број 08-240/1 од 14.11.2022 година со општина Охрид за 
партнерство за Набавка на возила  и друга опрема за ЈКП, се обезбеди товарно возило и 
тоа КИПЕР МАРКА „ ISUZU “ за ЈП Водовод– Охрид.  
Вредноста на товарното возило е 4.350.000,00 (четиримилионитристапедесетилјади) 
денари. 

Краен корисник на набавеното возило е ЈП Водовод - Охрид  

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-11550/21                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА 

ВОЗИЛО - ТРАКТОР СО КАБИНА МАРКА „SOLIS 75 RX“ СО ЦИСТЕРНА (ПРИКОЛКА) ЗА 
ШМУКАЊЕ ФЕКАЛИИ - МАРКА „FIMAKS FST 6000“ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

НА ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД   
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за пренесување на правото на користење на возило - 
трактор со кабина марка „SOLIS 75 RX“ со цистерна (приколка) за шмукање фекалии - 
марка „FIMAKS FST 6000“ сопственост на општина Охрид на ЈП Нискоградба Охрид, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/62                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2023 година ја донесе следната: 
 
 

      О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ВОЗИЛО-ТРАКТОР СО КАБИНА  
МАРКА „SOLIS 75 RX“  СО ЦИСТЕРНА (ПРИКОЛКА) ЗА ШМУКАЊЕ ФЕКАЛИИ–МАРКА  

"FIMAKS FST 6000" СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД, НА ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД  
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се пренесува правото на користење на комунално возило -ТРАКТОР 
СО КАБИНА - МАРКА „SOLIS 75 RX“ СО ЦИСТЕРНА (ПРИКОЛКА) ЗА ШМУКАЊЕ ФЕКАЛИИ - 
МАРКА "FIMAKS FST 6000"со што возилото СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД се 
отстапува на користење на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД . 
 

Член 2 
 Наведеното возило од член 1 на оваа Одлука се отстапува на трајно користење на 
ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД, со можност истиот да биде прекинат доколку се јават 
дополнителни потреби за користење од страна на Општината.  

Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со директорот 
на ЈП НИСКОГРАДБАОХРИД, со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на 
наведеното специјално комунално  возило. 

ЈП Нискоградба Охрид се задолжува возилото од член 1 на оваа одлука да го внесе 
во регистарот на основни средства и во сметководствена евиденција на претпријатијето. 
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Користењето на возилото од страна на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД ќе биде без 
надомест. 
                                                                       Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на специјално возилото вклучувајќи и 
сервисирање, осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД. 

 
Член 4 

Врз основа на склучен Договор број 8-235/1 од 11.11.2022 година помеѓу Општина 
Охрид, Центар за развој на Југозападен плански регион и Биро за регионален  развој во 
рамките на реализација на проект "Јакнење на капацитетите на ЈКП преку набавка на 
опрема" како и согласно Договор број 08-240/1 од 14.11.2022 година со општина Охрид за 
партнерство за Набавка на возила  и друга опрема за ЈКП, се обезбеди специјално возило и 
тоа ТРАКТОР СО КАБИНА - МАРКА „SOLIS 75 RX“  СО ЦИСТЕРНА(ПРИКОЛКА)ЗА ШМУКАЊЕ 
ФЕКАЛИИ– МАРКА "FIMAKS FST 6000" за ЈП Нискоградба  Охрид.  

Вредноста на тракторот е 904.050,00 денари (деветстотиничетириилјадипедесет) 
денари, приколката - цистерна е со вредност 719.550,00 
(седиумстотиниидеветнаесетилјадипетстотиниипедесет) денари . 

Краен корисник на набавеното возило е ЈП Нискоградба Охрид. 

 
Член 5 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-11550/22                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА 

ВОЗИЛО - ТРАКТОР СО КАБИНА МАРКА „SOLIS 75 RX“ СО ПЛУГ ЗА ЧИСТЕЊЕ СНЕГ МАРКА 
„AGRIMAK“ И СОЛАРКА МАРКА „YI 200“ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП 

„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за пренесување на правото на користење на возило - 
трактор со кабина марка „SOLIS 75 RX“ со плуг за чистење снег марка „AGRIMAK“ и 
соларка марка „YI 200“ сопственост на општина Охрид на ЈП „Охридски комуналец“ 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 
година.      



31.07.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 8                    страна  30 
 

                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

Број 09-11550/63                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2023 година ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ВОЗИЛО-ТРАКТОР СО КАБИНА 

МАРКА „SOLIS 75 RX“ СО ПЛУГ ЗА ЧИСТЕЊЕ НА СНЕГ - МАРКА "AGRIMAC" И СОЛАРКА-
МАРКА "COSMO Y1200" СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП ОХРИДСКИ 

КОМУНАЛЕЦ ОХРИД  
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се пренесува правото на користење на комунално возило -ТРАКТОР 
СО КАБИНА - МАРКА „SOLIS 75 RX“ СО ПЛУГ ЗА ЧИСТЕЊЕ НА СНЕГ - МАРКА "AGRIMAC" 
(Graecus EXV250) И СОЛАРКА-МАРКА "COSMO Y1200", со што возилото СОПСТВЕНОСТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД се отстапува на користење на ЈП ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ ОХРИД . 
 

 
Член 2 

 Наведеното возило од член 1 на оваа Одлука се отстапува на трајно користење на 
ЈП ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ ОХРИД, со можност истиот да биде прекинат доколку се 
јават дополнителни потреби за користење од страна на Општината.  

Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со директорот 
на ЈП ОХРИДСКИ КОМУНАЕЦ ОХРИД, со кој ќе се уредат правата и обврските за 
користење на наведеното специјално комунално  возило. 

ЈП Охридски Комуналец Охрид се задолжува возилото од член 1 на оваа одлука да 
го внесе во регистарот на основни средства и во сметководствена евиденција на 
претпријатијето. 

Користењето на возилото од страна на ЈП ОХРИДСКИ КОМУНАЕЦ ОХРИД ќе 
биде без надомест. 

 
Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на специјално возилото вклучувајќи и 
сервисирање, осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈП ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ 
ОХРИД. 

 
Член 4 

Врз основа на склучен Договор број 8-235/1 од 11.11.2022 година помеѓу Општина 
Охрид, Центар за развој на Југозападен плански регион и Биро за регионален  развој во 
рамките на реализација на проект "Јакнење на капацитетите на ЈКП преку набавка на 
опрема" како и согласно Договор број 08-240/1 од 14.11.2022 година со општина Охрид за 
партнерство за Набавка на возила  и друга опрема за ЈКП, се обезбеди специјално возило 
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со приклучна опрема и тоа: ТРАКТОР СО КАБИНА - МАРКА „SOLIS 75 RX“  СО ПЛУГ  ЗА 
ЧИСТЕЊЕ НА СНЕГ – МАРКА "AGRIMAC" (Graecus EXV250) И СОЛАРКА-МАРКА "COSMO 
Y1200" за ЈП Охридски Комуналец – Охрид.  

Вредноста на тракторот е 904.050,00 денари (деветстотиничетириилјадипедесет) 
денари, плугот е со вредност 319.308,00 (тристадеветнаесетилјадитристаиосум) денари и 
соларката 290.280,00 (двестадеведесетилјадидвестаосумдесет) денари. 

Краен корисник на набавеното возило е ЈП Охридски Комуналец - Охрид  

 
Член 5 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-11550/23                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА ДВИЖНИ СТВАРИ - 
УЧИЛИШНА ОПРЕМА ОД МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА НА ОПШТИНА 

ОХРИД, НАМЕНЕТИ ЗА ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  
 

 
         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за прифаќање донација на движни ствари - училишна 
опрема од Министерство за образование и наука на општина Охрид, наменети за 
општинските основни училишта, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/64                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ брoj 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на  седницата  одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА ДВИЖНИ СТВАРИ – УЧИЛИШНА ОПРЕМА ОД 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА НА ОПШТИНА ОХРИД, НАМЕНЕТИ ЗА 
ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  

 
Член 1 

 
            Со оваа одлука се прифаќа донација на движни ствари - училишна опрема за 
општина Охрид согласно одлука бр.28-8935/1 од 19.06.2023 година. Давател на донацијата 
е Министерството за образование и наука. 
 

• Донацијата за ООУ „Св. Климент Охридски“ се состои од: 
 

Бр. Предмет Парчиња 
1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 4 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 8 
7 Лабораториско столче 21 

 
• Донацијата за ООУ „Кочо Рацин“ се состои од: 

 
Бр. Предмет Парчиња 

1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 4 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 8 
7 Лабораториско столче 21 

 
•  Донацијата за ООУ „Христо Узунов“ се состои од: 

 
Бр. Предмет Парчиња 

1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 6 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 12 
7 Лабораториско столче 31 

 
•  Донацијата за ООУ „Братство Единство“ се состои од: 



31.07.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 8                    страна  33 
 

                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

 
Бр. Предмет Парчиња 

1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 6 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 12 
7 Лабораториско столче 31 

 
•  Донацијата за ООУ „Ванчо Николески“ - с. Лескоец се состои од: 

 
Бр. Предмет Парчиња 

1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 4 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 8 
7 Лабораториско столче 21 

 
•  Донацијата за ООУ „Григор Прличев“ се состои од: 

 
Бр. Предмет Парчиња 

1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 6 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 12 
7 Лабораториско столче 31 

 
•  Донацијата за ООУ „Живко Чинго“ - с. Велгошти се состои од: 

 
Бр. Предмет Парчиња 

1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 4 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 8 
7 Лабораториско столче 21 

 
 Член 2 
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 Општина Охрид како примател на донацијата се обврзува по приемот на предметот 
на донацијата на давателот на донацијата да му издаде потврда за примена донација.  

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-11550/24                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                        Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ ДВИЖНИ 

СТВАРИ - УЧИЛИШНА ОПРЕМА СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ОПШТИНСКИТЕ 
ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање на трајно користење движни ствари - 
училишна опрема сопственост на општина Охрид на општинските основни училишта, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/65                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид  бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ ДВИЖНИ СТВАРИ - УЧИЛИШНА ОПРЕМА 

СОПТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се дава на трајно користење од Општина Охрид на општинските 
основни училишта следната училишна опрема:  
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• Донацијата за ООУ „Св. Климент Охридски“ се состои од: 

Бр. Предмет Парчиња 
1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 4 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 8 
7 Лабораториско столче 21 

 

• Донацијата за ООУ „Кочо Рацин“ се состои од: 

Бр. Предмет Парчиња 
1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 4 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 8 
7 Лабораториско столче 21 

 

•  Донацијата за ООУ „Христо Узунов“ се состои од: 

 

Бр. Предмет Парчиња 
1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 6 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 12 
7 Лабораториско столче 31 

 

•  Донацијата за ООУ „Братство Единство“ се состои од: 

Бр. Предмет Парчиња 
1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 6 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
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5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 12 
7 Лабораториско столче 31 

 

•  Донацијата за ООУ „Ванчо Николески“ - с. Лескоец се состои од: 

Бр. Предмет Парчиња 
1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 4 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 8 
7 Лабораториско столче 21 

 

•  Донацијата за ООУ „Григор Прличев“ се состои од: 

Бр. Предмет Парчиња 
1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 6 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 12 
7 Лабораториско столче 31 

 

•  Донацијата за ООУ „Живко Чинго“ - с. Велгошти се состои од: 

Бр. Предмет Парчиња 
1 Лабораториска маса за наставник 1 
2 Елемент со мијалник 4 
3 Плакар за чување хемикалии 1 
4 Плакар за чување опрема 1 
5 Метален плакар 1 
6 Маса за ученици 8 
7 Лабораториско столче 21 

 
Член 2 

 Наведената опрема од член 1 на оваа одлука се дава на трајно користење на: ООУ 
„Св. Климент Охридски“,  ООУ „Кочо Рацин“, ООУ „Христо Узунов“, ООУ „Братство 
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Единство“, ООУ „Ванчо Николески“ - с. Лескоец, ООУ „Григор Прличев“ и  ООУ „Живко 
Чинго“ - с. Велгошти. 

Давањето на користење на училишната опрема на наведените училиштата ќе биде 
без надомест. 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11550/25                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                        Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА 
ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА КП.БР.7249/3 КО ОХРИД 1   

 
         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за прифаќање на иницијативата за експропријација на 
градежно земјиште на Кп.бр.7249/3 КО Охрид 1, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
 

 
Број 09-11550/66                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа член 22 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со 
член 7 и член 26 од Законот за експропријација (,,Службен весник на РМ”бр.95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16, 122/21 и 111/23) Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2023 година,ја донесе следната: 

 
   О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА  
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА КП.БР.7249/3 КО ОХРИД 1  
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Член 1 
Се прифаќа иницијативата за експропријација на приватно градежно земјиште на 

Кп.бр.7249/3 КО Охрид 1 запишана во Имотен лист бр.93910. 
Дел од Кп.бр.7249/3 КО Охрид 1 се експроприра за реализација на дел од 

сообраќајница според ГУП за УЗ 5 УБ 5.4 Охрид. 
Останатиот дел од Кп.бр.7249/3 КО Охрид 1 се експроприра за потребите на 

општинските јавни претпријатија од кои дел и во овој момент фактички го користат 
приватниот имот на дел од Кп.бр.7249/3 КО Охрид 1 и тоа: ЈП Нискоградба Охрид која на 
дел од парцелата заради извршување на работи во рамки на своите надлежности има 
поставено предмети кои служат за канализациона инсталација и ЈП Водовод Охрид кои на 
истиот простор имаат објекти во кои обавуваат дејности. 

 
Член 2 

 Средствата потребни за надоместок за експропријација се предвидени и 
обезбедени во буџетот на општина Охрид. 
 

Член 3  
Градежното земјиште опишано во член 1 од оваа Одлука, ќе биде предмет на 

експропријација согласно Законот за експропријација. 
 
 Член 4 
            Составен дел на оваа Одлука се: 

-Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички 
податоци бр.08-41/3 од 06.04.2023 год.  
-Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот 
бр.Н580523 од 31.05.2023 год. 
-Известување од ЈП Нискоградба Охрид бр.03-502/2 од 18.04.2023 год. 
-Известување/барање за постапување од ЈП Водовод Охрид бр.03-669/2 од 
19.04.2023 год. 
-Известување со барање до општина Охрид од ЈП Охридски Комуналец бр.03-
620/2 од 10.04.2023 год. 
 Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11550/26                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА 
ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА КП.БР. 1197/7  КО ВЕЛГОШТИ 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за прифаќање на иницијативата за експропријација на 
градежно земјиште на Кп.бр. 1197/7  КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

      
Број 09-11550/67                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа член 22 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со 
член 7 и член 26 од Законот за експропријација (,,Службен весник на РМ”бр.95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16, 122/21 и 111/23), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 

 
   О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА  
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА КП.БР.1197/7 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Се прифаќа иницијативата за експропријација на приватно градежно земјиште на 
Кп.бр. 1197/7  КО Велгошти запишана во Имотен лист бр.1520 КО Велгошти. 

Предметната катастарска парцела се експроприра за реализација на крак на улица 
Александар Турунџев во Охрид, а согласно ДУП за дел од МЗ-15 ти Корпус Охрид. 

 
Член 2 

 Средствата потребни за надоместок за експропријација се предвидени и 
обезбедени во буџетот на општина Охрид. 
 
 

Член 3  
Градежното земјиште опишано во член 1 од оваа Одлука, ќе биде предмет на 

експропријација согласно Законот за експропријација. 
 

 
 Член 4 
             Составен дел на оваа Одлука се: 

-Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички 
податоци бр.08-815/5 од 04.12.2018 год.  
-Уверение за движење на Кп.бр.1197/7 КО Велгошти. 
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                                                     Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11550/27                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА 

ПОКРИЕНО ПОВЕЌЕНАМЕНСКО СПОРТСКО ИГРАЛИШТЕ НА КП 2000/1 КО ЛЕСКОЕЦ - 
ОПШТИНА ОХРИД 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за одобрување на програмата за изградба на покриено 
повеќенаменско спортско игралиште на КП 2000/1 КО Лескоец - општина Охрид, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/68                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 1, член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 73 став 1 точка 17, став 3 и 
4 од Законот за градење (Сл. весник број (130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 114/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16), член 18 од Правилникот за формата и 
содржината на барањето потребната документација и образецот на Решението за 
изведување на градбите за кои не е потребно одобрение за градење („Сл. весник“ на РМ 
бр. 51/15), а во согласност со Упатството за начинот на изготвување на програма за градби 
кои не се предвидени со урбанистички план односно урбанистичко планска документација 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 68/15), член 3, член 15 став 1 точка 1 и член 18 став 1 точка 15 од 
Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 
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 О Д Л У К А  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА ПОКРИЕНО ПОВЕЌЕНАМЕНСКО 

СПОРТСКО ИГРАЛИШТЕ НА КП 2000/1 КО ЛЕСКОЕЦ - ОПШТИНА ОХРИД   
 

Член 1 
       СЕ ОДОБРУВА програмата за изградба на покриено повеќенаменско спортско 
игралиште на КП 2000/1 КО Лескоец - општина Охрид, технички број 110/22 изработена 
од ИН - ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија - Скопје.    
                                                                               
                                                                 Член 2 
       Составен дел од оваа одлука е програмата за изградба на покриено повеќенаменско 
спортско игралиште на КП 2000/1 КО Лескоец - општина Охрид, технички број 110/22 
изработена од ИН - ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија - Скопје, со 
графички и текстуален дел. 

 
Член 3 

            Оваа одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-11550/28                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                         Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ ПОМЕЃУ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ ЗА ГП_12.3.5 СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ И ГП_12.3.7 СО НАМЕНА А2-

ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ, ВО ДУП ЗА УЗ 12, ДЕЛ ОД УБ 12.3-ОПФАТ 1, КО ОХРИД 4, ОПШТИНА 
ОХРИД СО ТЕХ.БР.03/22 ОД ЈУНИ 2023, ИЗРАБОТЕН ОД ДПУП„ПОЛОГ ПРОЕКТ-ПРО“ ДОО 

ГОСТИВАР 
 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за поместување на границите помеѓу соседни градежни парцели за ГП_12.3.5 
со намена А1-домување во куќи и ГП_12.3.7 со намена А2-домување во згради, во ДУП за 
УЗ 12, дел од УБ 12.3-опфат 1, КО Охрид 4, општина Охрид со тех.бр.03/22 од Јуни 2023, 
изработен од ДПУП„Полог проект-про“ ДОО Гостивар, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
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Број 09-11550/69                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за 
изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од 
Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023, ја донесе 
следната: 
 

      ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ ПОМЕЃУ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 12.3.5 СО 
НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ И ГП 12.3.7 СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО 

ДУП ЗА УЗ 12, ДЕЛ ОД УБ 12.3-ОПФАТ 1, КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР. 03/22 ОД 
ЈУНИ 2023 ГОД, ИЗРАБОТЕНА ОД ДУПУ „ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ - ГОСТИВАР 

 
Член 1 

Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границите 
помеѓу соседни градежни парцели за ГП_12.3.5 со намена А1-домување во куќи и ГП_12.3.7 со 
намена А2-домување во згради, во ДУП за УЗ 12, дел од УБ 12.3-опфат 1, КО Охрид 4, општина 
Охрид со тех.бр.03/22 од Јуни 2023, изработен од ДПУП„Полог проект-про“ ДОО Гостивар, од 
системот е-урбанизам како број на постапка 40907. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF  
• План за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• Позитивно мислење бр. 19-6018/4 од 06.07.2023 год. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11550/29                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН 
ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.58, ГП 2.55, ГП 2.56 И ГП 2.57, ВО ДУП ЗА 6-

ТА УРБАНА ЗАЕДНИЦА, УРБАН БЛОК 6.2, ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД СО НАМЕНА А1-
ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, СО ТЕХН.БР.09/22 ОД ЈУЛИ 2023, ИЗРАБОТЕН ОД ДРУШТВО ЗА 

ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДБА „СНЕГАР КОМПАНИ“ ДООЕЛ ОХРИД 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за градежни парцели ГП_2.58, ГП 2.55, ГП 2.56 И ГП 2.57, во ДУП за 6-та 
урбана заедница, урбан блок 6.2, опфат 1, општина Охрид со намена А1-домување во 
куќи, со техн.бр.09/22 од Јули 2023, изработен од друштво за проектирање и градба 
„СНЕГАР КОМПАНИ“ ДООЕЛ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

      
Број 09-11550/70                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за 
изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од 
Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023, ја донесе 
следната: 
 
 

   ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ ЗА ГП_2.58, ГП 2.55, ГП 2.56 и ГП 2.57 ВО ДУП ЗА 6-ТА УРБАНА ЗАЕДНИЦА, УРБАН 

БЛОК 6.2 ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР. 09/22 ОД ЈУЛИ 2023, ИЗРАБОТЕН ОД 
ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДБА „СНЕГАР КОМПАНИ“ ДООЕЛ ОХРИД 

 
Член 1 

Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП_2.58, 
ГП 2.55, ГП 2.56 И ГП 2.57, во ДУП за 6-та урбана заедница, урбан блок 6.2, опфат 1, општина 
Охрид со намена А1-домување во куќи, со техн.бр.09/22 од Јули 2023, изработен од друштво за 
проектирање и градба „СНЕГАР КОМПАНИ“ ДООЕЛ Охрид, од системот е-урбанизам како 
број на постапка 43338. 
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Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF  
• План за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• Позитивно мислење бр. 19-5732/5 од 19.07.2023 год. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11550/30                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                         Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 7.2.17 И ГП 7.2.16 СО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2-ОХРИД, 
ОПШТИНА ОХРИД, СО ТЕХН.БР.0212-05/22 ОД ЈУНИ 2023, ИЗРАБОТЕН ОД ДРУШТВО ЗА 

ГРАДЕЖНИШТВО, ПРОМЕТ, ПОСРЕДУВАЊЕ И УСЛУГИ „ТИПИНГ“ ДООЕЛ ВЕЛЕС 
 

 
         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 7.2.17 И ГП 7.2.16 со ДУП за УЗ 7, блок 7.2, опфат 2-Охрид, општина 
Охрид, со техн.бр.0212-05/22 од Јуни 2023, изработен од Друштво за градежништво, 
промет, посредување и услуги „ТИПИНГ“ ДООЕЛ Велес, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

       
Број 09-11550/71                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за 
изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од 
Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023, ја донесе 
следната: 
 

    ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП_7.2.17 И ГП 

7.2.16 СО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2- 
ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, СО ТЕХ.БРОЈ 0212-05/22 ОД ЈУНИ 20023 ГОД., ИЗРАБОТЕН ОД 

ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО, ПРОМЕТ, ПОСРЕДУВАЊЕ И УСЛУГИ „ТИПИНГ“ ДООЕЛ 
ВЕЛЕС 

 
Член 1 

Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за ГП_7.2.17 И ГП 7.2.16 со 
ДУП за УЗ 7, блок 7.2, опфат 2-Охрид, општина Охрид, со техн.бр.0212-05/22 од Јуни 2023, 
изработен од Друштво за градежништво, промет, посредување и услуги „ТИПИНГ“ ДООЕЛ 
Велес, од системот е-урбанизам како број на постапка 47935. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF  
• План за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• Позитивно мислење бр. 19-4673/7 од 06.07.2023 год. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11550/31                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ЗА ГП 2.3.37 СО НАМЕНА А2.1-ЗГРАДИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ СО СПОЕН ЅИД И ГП 2.3.28 СО НАМЕНА А1.3 СЕМЕЈНИ КУЌИ ВО НИЗА, СПОЕНИ 

ЅИДОВИ НА МЕЃА ОД ДВЕТЕ СТРАНИ, ВО ДУП ЗА УЗ 2, БЛОК 2.3-ОПФАТ 2, КО ОХРИД 3, 
ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР.79/21-23 ОД ЈУНИ 2023, ИЗРАБОТЕН ОД ДУПУ„ПОЛОГ ПРОЕКТ-

ПРО“ГОСТИВАР  
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за градежни парцели за ГП 2.3.37 со намена А2.1-згради за домување со 
споен ѕид и ГП 2.3.28 со намена А1.3 семејни куќи во низа, споени ѕидови на меѓа од 
двете страни, во ДУП за УЗ 2, блок 2.3-опфат 2, КО Охрид 3, општина Охрид со 
тех.бр.79/21-23 од Јуни 2023, изработен од ДУПУ„Полог проект-Про“Гостивар, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 
Број 09-11550/72                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за 
изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од 
Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023, ја донесе 
следната: 
 
 

  ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ ЗА ГП_2.3.37 СО НАМЕНА А2.1-ЗГРАДИ ЗА ДОМУВАЊЕ СО СПОЕН ЅИД И ГП_2.3.28 
СО НАМЕНА А1.3 СЕМЕЈНИ КУЌИ ВО НИЗА, СПОЕНИ ЅИДОВИ НА МЕЃА ОД ДВЕТЕ СТРАНИ, 

ВО ДУП ЗА УЗ 2, БЛОК 2.3-ОПФАТ 2, КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР.79/21-23 ОД 
ЈУНИ 2023, ИЗРАБОТЕНА ОД ДУПУ “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ - ГОСТИВАР 

 
Член 1 

Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели за ГП 2.3.37 
со намена А2.1-згради за домување со споен ѕид и ГП 2.3.28 со намена А1.3 семејни куќи во низа, 
споени ѕидови на меѓа од двете страни, во ДУП за УЗ 2, блок 2.3-опфат 2, КО Охрид 3, општина 
Охрид со тех.бр.79/21-23 од Јуни 2023, изработен од ДУПУ„Полог проект-Про“Гостивар, од 
системот е-урбанизам како број на постапка 51779. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF  
• План за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• Позитивно мислење бр. 19-7027/7 од 27.06.2023 год. 
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Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11550/32                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                         Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 780 И 781/1 КО КОСЕЛ  

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 780 
и 781/1 КО Косел, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/73                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 
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   О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 780 И 781/1  КО КОСЕЛ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 780 и 781/1 КО Косел, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-11550/33                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ БР.35 И 36 НА КП.БР. 869/1 КО ОХРИД 4  

 
      
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект бр.35 и 36 на 
Кп.бр. 869/1 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 28.07.2023 година. 
 

        
 
Број 09-11550/74                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
БР. 35 И 36 НА КП.БР. 869/1 КО ОХРИД 4 

 
 

Член 1 
               Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект бр. 35 и 36 на  Кп.бр. 869/1 КО  Охрид 4, 
кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 
Број 08-11550/34                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1385 КО ЛЕСКОЕЦ 
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1385 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/75                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 
  

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА  КП.БР. 1385  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1385 КО Лескоец, кој што е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-11550/35                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2331 КО ЛЕСКОЕЦ   

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2331 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.07.2023 година. 
 

      
Број 09-11550/76                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 

  
   О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 2331  КО ЛЕСКОЕЦ 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2331 КО Лескоец, кој што е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 Член 3 
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Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-11550/36                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2351/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2351/1 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 28.07.2023 година. 
 

        
 
Број 09-11550/77                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2351/1  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2351/1 КО Лескоец, кој што 
е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 

 
Број 08-11550/37                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 68/2 КО ВЕЛГОШТИ   

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 68/2 
КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.07.2023 година. 
 

       
Број 09-11550/78                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 

  
   О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 68/2  КО ВЕЛГОШТИ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 68/2 КО 
Велгошти, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
 Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-11550/38                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 987/18 И 988 КО ОРОВНИК   
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
987/18 и 988 КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 28.07.2023 година. 
 
 
Број 09-11550/79                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 
  
 

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 987/18 И 988  КО ОРОВНИК 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 987/18 и 988 КО Оровник, 
кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-11550/39                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 8954/1 КО ОХРИД 2  

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 8954/1 КО 
Охрид 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/80                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА  

КП.БР. 8954/1 КО ОХРИД 2 
 

 
Член 1 

Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, се утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за 
усогласување на намената на земјиштето на КП.бр.8954/1 КО Охрид 2,  на која  се наоѓа 
бесправно изграденот објект 1. 

 
Член 2 
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Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
     Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.   
  
Број 08-11550/40                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТИТЕ ПО ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗБОР НА  ЧЛЕНОВИ НА ЛОКАЛНИОТ МЛАДИНСКИ СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
 

    
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за верификација на мандатите по Одлуката за избор на  
членови на локалниот младински совет на општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
 

        
Број 09-11550/81                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 18 став 5 од Законот за младинско учество и младински политики и 
член 18, 73 и 74 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 
 
 

      О Д Л У К А 
ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТИТЕ ПО ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА  

ЧЛЕНОВИ НА ЛОКАЛНИОТ МЛАДИНСКИ СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

Член 1 
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Со оваа одлука се врши верификација на мандатите по одлуката за избор на 
членови на Локалниот младински совет на општина Охрид, донесена од страна на 
Локалното собрание на млади на општина Охрид, број 08-11601/2 од 24.07.2023 година. 

 
            Член 2 

 Се верификуваат мандатите на членовите во Локалниот младински совет на 
општина Охрид и тоа: 
 

- Игор Јосифоски 
- Калина Стојаноска  
- Стефанија Битолкоска 
- Кети Маркоска 
- Александар Стојановски 
- Петар Сарафилоски 
- Александар Бојчевски 

      
             Член 3 

 Мандатот на членовите трае две години со право на повторен избор. Локалниот 
совет на млади од своите редови на првата седница по верификацијата на мандатите ќе 
избере претседател и заменик претседател. 
 

              Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен 

гласник на општина Охрид”.  
 
 
Број 08-11550/41                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА НА 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГП 6.7 НА  КП. БР.16836/1 ВО КО ОХРИД 3 ОД ДУП 

ЗА ДЕЛ ОД II УЕ, МЗ 4 ДОЛНА ВЛАШКА МААЛА - ОХРИД 
 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за донесување на техничка исправка на детален 

урбанистички план за ГП 6.7 на  КП. бр.16836/1 во КО Охрид 3 од ДУП за дел од II УЕ, 
МЗ 4 Долна Влашка Маала - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2023 година. 
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Број 09-11550/82                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 36 став 2 и став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020),  член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2023 година, ја донесе следната: 
 

    ОДЛУКА  
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГП 6.7 НА 
КП. БР.16836/1 ВО КО ОХРИД 3 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД II УЕ, МЗ 4 ДОЛНА ВЛАШКА МААЛА - ОХРИД 

 
 

Член 1 
          Се донесува техничка исправка на Детален урбанистички план за ГП 6.7 на КП 
бр.16836/1 во КО Охрид 3 од ДУП за дел од II УЕ, МЗ 4 Долна Влашка Маала - Охрид, 
донесен со Одлука број 07-3087/3 од 27.12.2005 година, од системот е-урбанизам како број 
на постапка 53071. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
 Барање за техничка исправка  бр.0301 - 45/2 од 13.06.2023 година 
 Предлог за техничка исправка тех.бр. 124/2022 од јуни 2023 година 

 Позитивно мислење за Прдлогот за техничка исправкаод Комисија за урбанизам, 
бр.19-8622/2 од 16.06.2023 

 Геодетски елаборат бр.08-274/5 од 27.07.2022 година 

 Полномошно од сопственикот УЗП 1447/2022 

 Имотен лист 194 

 Известување од општина Охрид бр.19-927/2 од 24.02.2021 година 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава позитивно мислење за усвојување на техничката 
исправка на Детален урбанистички план за ГП 6.7 на КП бр.16836/1 во КО Охрид 3 од 
ДУП за дел од II УЕ, МЗ 4 Долна Влашка Маала - Охрид, општина Охрид, и истата ја 
доставува на донесување до Советот на општина Охрид. 
 
 

Член 4 
          Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
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Број 08-11550/42                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2023 год.                                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 
 

             Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот Анѓеле Петкуќески со адреса на ул.„Српница“ 
бр. 5 Охрид заведено под УП1бр.20-215 од 20.03.2023 година му е одобрена 
реконструкција и адаптација на приземје и надградба на кат 1 на станбена куќа објект од 
Втора категорија на градба кој се наоѓа на КП.бр.8531 во КО Охрид 2. 
             Преку информации добиени од АКН –Подрачно одделение Охрид се известува АД 
Бетон – Охрид  со адреса на ул.„Туристичка“ бр. 1/1 како сопственик на соседната парцела  
Кп.бр.8530/2 во КО Охрид 2, за донесеното Одобрение за адаптација, реконструкција и 
надградба Уп1бр.20-215 од 06.06.2023 год. и се задолжува во рок од 15 денови од денот на 
објавата да дојде во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште да изврши увид во предметот. 
            Известувањето доставено до горенаведениот сосед се врати од пошта со назнака 
непозната адреса. 
            Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото Одобрение за адаптација, реконструкција и надградба на сопственикот на 
предметната КП. 
           Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 
                                                                                       Сектор за урбанизам и управување со 
                                                                                                     градежно земјиште 
       По Овластување на Градоначалник 
                      Кирил Илоски,с.р. 
 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето   на инвеститорот Марко Михајлов  ул.бул.Туристичка бр.54/1-
14 Охрид му   се одобрува изградба на А1 индивидуална станбена зграда од Втора 
категорија, со катност По+Пр+к1 на Гп за дел од Кп.бр.1595/1  КО Велгошти  согласно 
извод бр.20-13701/2 од 05.10.2022 год. за Опш акт за село Велгошти донесен со Одлука 
бр.08-9194/9 од 18.07.2017 год.   
             Се повикуваат Мургоски Минелос Стојан ул.А.Турунџе бр.4 Охрид, Јанеска 
Минелос Ратка ул.А.Турунџе бр.4 Охрид, Вретоски Кроне Спасе ул.Марко Нестороски 
бр.92 Охрид  сопственици на Кп.1596 КО Велгошти преку информации добиени од АКН 
Охрид и се известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од 
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денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со 
градежно земјиште  да извршат увид во предметот 
            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 
 

 
                                                                           Сектор за урбанизам и управување со 
                                                                                                     градежно земјиште 
            По Овластување на Градоначалник 
                      Кирил Илоски,с.р. 
 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 
 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на инвеститорите Весна Митреска со адреса на ул.АРМ бр.8 
Охрид, Гордана Стојкоска со адреса на ул.Ванчо Питошески бр.16 Охрид, Лирие 
Јусуфоска со адреса на ул.Кеј Маршал Тито бр.49 Охрид, Петар Муарем со адреса на 
ул.Кеј Маршал Тито бр.49 Охрид, Астрит Зекир со адреса на ул.Кеј Маршал Тито бр.33 
Охрид и Јасмина Пешева со адреса на ул.Партизански Одреди бр.4-3/10 Скопје, им се 
одобрува изградба на станбена куќа А1 – станбена куќа објект од Втора категорија на 
градба, со катност Пр+2Ката+Пк, на КП бр.16535/1,  КП бр.16543, КП бр.16544, КП 
бр.16579 и КП бр.1658/1  сите КО Охрид 3, согласно Извод од ДУП за УЗ 2 – дел од блок 
2.4 опфат 2,  донесен со Одлука на Совет на општина Охрид бр.07-1764/13 од 26.05.2011 
год. 

 Се повикуваат лицата Фадил Мемети Грингила 36 Австралија, Верка Наумовска 
САД, Сандра Беванда Циоттина 10 Хрватска Ријека, Мартин Величков ул.Волфен Штрасе 
бр.7 50354 Хурт  Германија, Михаел Величков ул.Валдблик бр.14 51519 Одентал  
Германија,  се известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од 
денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со 
градежно земјиште да извршат увид во предметот. 

Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 
 
 

Сектор за урбанизам и управување со                 
градежно земјиште 

       По Овластување на Градоначалник 
       Кирил Илоски,с.р. 
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ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека врз основа на член 58  став 2  од Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13,  
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и 279/20), а 
решавајќи по барањето Уп.1 бр. 20 – 293 од 07.04.2023 год. на инвеститорот МАКТЕК 
ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. Варшавска бр.1-1/7, Скопје, Карпош, му се одобрува 
изградба на станбена зграда -А2 градба од Втора категорија и катност По+Пр+5К , два 
објекти на Г.П. на Г.П.8.3.46 И Г.П.8.3.47 . 

            Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и 
непосредните соседи за издадените одобренија. 

            Од податоците добиени од АКН Охрид како сосед на на локацијата на Г.П.8.3.47  
се јавува лице Михајловска Васил Ката со адреса на Ул.Осло бр.29 Скопје за кое лице од 
пошта не известија дека е исселено. 

            Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на непосредниот сосед во наредните 15 денови од 
објавата со цел вршење на увид во предметот или изјавување Жалба против издаденото 
одобрение до Министерството за транспорт и врски. 

           Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе 
сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

Сектор за урбанизам и управување со                 
градежно земјиште 

       По Овластување на Градоначалник 
       Кирил Илоски,с.р. 

 

 

ЈАВНА ОБЈАВА 

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека врз основа на член 58  став 2  од Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13,  
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и 279/20), а 
решавајќи по барањето на Коле Димоски со адреса на Ул. „Ристо Чадо“ бр.121 Охрид  
поднесено под Уп.1 бр. 20 - 364 од 24.04.2023 год. и барање на  Цане Димоски поднесено 
под Уп.1 бр. 20 - 365 од 04.05.2023 год. со адреса на Ул. „Ристо Чадо“ бр.121 Охрид им  се 
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одобрува изградба на  објекти –А1 –Домување во станбена куќа –градба од Втора 
категорија и катност По+Пр+К1, едниот објект на Г.П.12.57, а другиот на Г.П.12.58, двете 
одобренија издадени  согласно Урбанистички проект со тех.бр.48/20 од Ноември 2022 год. 
изготвен од ДПУП ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО ДОО Гостивар одобрен со Потврда бр.09-963/6 
од 30.12.2022 год. од страна на општина Охрид. 

            Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и 
непосредните соседи за издадените одобренија. 

           Од податоците добиени од АКН Охрид како сосед на двете локации се јавуваат 
лицата Ристески Петар и Ристески Ацо, двајцата со адреса на Ул.15 ти Корпус бр.35 
Охрид , но доставата за двете лица се врати со назнака непозната адреса. 

           Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издадените одобрениа за градба на непосредните соседи  во наредните 15 денови од 
објавата со цел вршење на увид во предметите или изјавување Жалба против издаденото 
одобрение до Министерството за транспорт и врски. 

           Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе 
сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

  
Сектор за урбанизам и управување со                 

градежно земјиште 
       По Овластување на Градоначалник 

       Кирил Илоски,с.р. 
 


